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Trzebnica, dnia 09.11.2022 r. 

IiPF.272.21.2022 

 

Strona internetowa prowadzonego 

postępowania 

 

WYJAŚNIENIA SWZ NR 2 

   

Dotyczy: postępowania pn. „Dostawa gazu ziemnego na potrzeby Starostwa Powiatowego w 

Trzebnicy” prowadzonego na podstawie art. 275 pkt 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - 

Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022, poz. 1710 ze zm.).  

 

Powiat Trzebnicki, jako Zamawiający w postępowaniu jak wyżej, na podstawie art. 284 

ust. 2 ustawy Pzp, przekazuje treść zapytań dotyczących zapisów SWZ wraz z wyjaśnieniami, 

zgodnie z poniższym: 

 

Pytanie nr 1: 

„Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach 

służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. 

z2022 r., poz. 202), Zamawiający oczekuje zastosowania ceny  jednostkowej za dostarczone 

paliwo gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi w cytowanej powyżej ustawie dla 

Punktów Poboru Gazu, objętych postępowaniem?  Jeżeli tak, to Wykonawca informuje, iż 

zastosowanie ceny taryfowej możliwe jest pod warunkiem złożenia przez Zamawiającego 

oświadczenia, które powinno być dołączone do dokumentacji przetargowej na etapie 

ogłaszania przetargu.” 

Odpowiedź nr 1:  

Zamawiający nie jest podmiotem objętym ochroną taryfową.  

 

Pytanie nr 2: 

„W przypadku odpowiedzi twierdzącej na pytanie nr 1, Wykonawca prosi o podział 

zamówienia na części, gdzie zostaną wyodrębnione punkty poboru podlegające ochronie 

taryfowej oraz te poza rozliczeniem taryfowym.” 

Odpowiedź nr 2: 

Nie dotyczy.  

 

Pytanie nr 3: 
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„Wykonawca, w przypadku zastosowania stawek taryfowych dla punktów objętych ochroną 

taryfową, jest w stanie zagwarantować stałą cenę paliwa gazowego oraz opłatę 

abonamentową do dnia 31-12-2022 r. W związku z powyższym, czy Zamawiający wyraża zgodę 

na zmianę stawek za paliwo gazowe oraz abonament od dnia 01-01-2023 r. w przypadku 

zatwierdzenia nowej taryfy przez URE?” 

Odpowiedź nr 3: 

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek za paliwo gazowe oraz abonament od dnia 

01.01.2023r. w przypadku zatwierdzenia nowej taryfy przez URE. Zmiany zostały 

przewidziane przez Zamawiającego w §7 ust. 2 pkt 3 umowy.  

 

Pytanie nr 4: 

„Dot. zapisów w §4 ust. 4 Projektu umowy - Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby okres 

rozliczeniowy w przypadku grupy  taryfowej W-3.6 był zgodny z okresem rozliczeniowym 

Operatora Systemu Dystrybucyjnego w oparciu o odczyty dokonywane przez OSD? 

Wykonawca wyjaśnia, że odczyty w grupie taryfowej W-3.6 dokonywane są w okresach 

dwumiesięcznych zgodnie z Taryfą OSD (6 odczytów w ciągu roku). Ilość odczytów dla danej 

grupy taryfowej określa punkt 4.3.1. taryfy PSG Sp. z o.o.” 

Odpowiedź nr 4: 

Zamawiający wyraża zgodę.  

 

Pytanie nr 5: 

„W przypadku braku zgody na powyższe pytanie Wykonawca prosi o informację, czy 

Zamawiający będzie przekazywał odczyty Wykonawcy w określonych w umowie terminach 

tak, aby okres rozliczeniowy wynosił jeden miesiąc?” 

Odpowiedź nr 5: 

Nie dotyczy.  

 

Pytanie nr 6: 

„Dot. zapisów w §4 ust. 8 Projektu umowy – Czy Zamawiający wyraża zgodę  aby dniem 

zapłaty wynagrodzenia był dzień obciążenia rachunku bankowego należącego do 

Wykonawcy?” 

Odpowiedź nr 6: 

Dniem zapłaty wynagrodzenia jest dzień obciążenia rachunku bankowego należącego do 

Zamawiającego.  

 

Pytanie nr 7: 
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„Wykonawca wnosi o usunięcie zapisów dotyczących kar umownych w §6 Projektu umowy” 

Odpowiedź nr 7: 

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie zapisów.   

 

Pytanie nr 8: 

W przypadku braku zgody na powyższe Wykonawca prosi o obniżenie wysokości kar do: 

- §6 ust. 2 .2 do 5% 

- §6 ust. do 10% 

   Wykonawca wnioskuje o usunięcie zapisu  w §7 ust. 2.2 Projektu umowy. Wykonawca 

wnosi o zmianę istniejących zapisów w ten sposób, aby ewentualne zmniejszenie / 

zwiększenie łącznej ilości zakupionego paliwa gazowego, mogło być w zakresie do +/-10% 

wolumenu podstawowego określonego w SWZ 

Odpowiedź nr 8: 

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie zapisów i zmiany stawek kar określonych w §6 

umowy stanowiącej załącznik nr 9 do SWZ.  

 

Pytanie nr 9: 

„Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z 

zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?” 

Odpowiedź nr 9: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zawarcie umowy w formie elektronicznej.  

 

Pytanie nr 10: 

„Czy w Formularzu Cenowym do ceny jednostkowej paliwa gazowego powinna być doliczona 

stawka podatku akcyzowego (w wysokości zgodnej z obowiązującymi przepisami)?” 

Odpowiedź nr 10: 

W formularzu cenowym do ceny jednostkowej paliwa powinna być doliczona stawka 

podatku akcyzowego.  

 

Pytanie nr 11: 

„Mając na uwadze postanowienia art. 146da ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o 

podatku od towarów i usług (dalej jako ustawa o VAT) Zamawiający wskazuje, iż na dzień 

składania ofert stawka podatku VAT dla gazu ziemnego wynosi 0%.  W związku z 

powyższym Wykonawca wnosi o potwierdzenie czy do obliczenia ceny oferty winna być 

przyjęta stawka podatku Vat obowiązująca w dacie złożenia oferty?” 

Odpowiedź nr 11: 
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Zgodnie z zapisami rozdziału XXI, pkt 9 SWZ, prawidłowe ustalenie podatku VAT należy do 

obowiązków Wykonawcy. W razie ustawowej zmiany podatku VAT Zamawiający 

dopuszcza możliwość zmian w treści umowy, szczegółowe informacje dot. zmian umowy 

zawarte zostały w §7.  

 

W związku z udzieleniem odpowiedzi po raz drugi na tego samego rodzaju pytanie wiążąca 

dla Wykonawców jest odpowiedź udzielona w wyjaśnieniach nr 2.  

 

Jednocześnie na podstawie art. 284 ust. 3 ustawy pzp Zamawiający informuje, że w 

związku z brakiem możliwości udzielenia wyjaśnień przez Zamawiającego w terminie, o którym 

mowa w art. 284 ust. 2 ustawy pzp, Zamawiający przedłuży termin składania ofert.  

Niniejsze wyjaśnienie stanowi integralną część Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

                                                                                                

Zatwierdzam:  

 

 

Przewodnicząca Zarządu Małgorzata Matusiak (-) 

Wiceprzewodniczący Zarządu Grzegorz Terebun (-) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
Sporządziła: Julia Mądra 


